Proc. Leg. nº 3176/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 634/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informação referente a materiais
fornecidos pela Prefeitura Municipal de
Valinhos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

nos seguintes termos:

1. Qual é o procedimento das escolas municipais referente ao material

fornecido aos alunos?

2. Porque os livros são divididos entre os contra turnos?

3. Porque os alunos não podem levar os livros fornecidos pela Prefeitura

para o estudo em casa?

Valinhos, 5 de maio de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F00U0VUAU9K1B307
		2023-05-08T08:33:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura